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恒安标准筑梦未来 3.0 教育金年金保险（分红型） 
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本产品为分红型保险，未来的保单红利为非保证利益，其红利分

配是不确定的。终了红利将在保险合同终止时支付。 

 

 
在本说明书中，“您”指投保人，“我们”指恒安标准人寿保险有限公司，“合同”指您与我们订立的恒安

标准筑梦未来 3.0 教育金年金保险（分红型）保险合同。 

 
本产品说明书为帮助客户理解保险条款所用，详细信息以保险条款为准。 
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产品名称  恒安标准筑梦未来 3.0教育金年金保险（分红型） 

 

投保范围  满 28 天-12 周岁 

 

保险期间  至被保险人 25 周岁/30 周岁后的首个合同生效日对应日的 24 时 

 

交费方式  年交 

 

交费期间  趸交、3 年/5 年/10 年 

 

保险金额 

1.初始保险金额 

初始保险金额由您与我们约定，并在保险单中载明。 

2.红利保险金额 

红利保险金额是指因分配年度红利所增加的保险金额。已分配的红利保险金额也将计入以后各年度的

红利计算基数。 

3.有效保险金额 

有效保险金额为初始保险金额与各保单年度累计已分配的红利保险金额之和，合同履行过程中发生变

更的，均以变更后的金额为准。 

 

保险责任 

在保险期间内，我们承担下列保险责任，在合同履行中发生合同效力中止情形的，则按照条款的约定

执行： 

一、大学教育金 

在被保险人年满 18、19、20 和 21 周岁后的首个合同生效日对应日，若被保险人生存，我们按照合同

已交付的保险费的 10%给付大学教育金。 

二、深造教育金 

在被保险人年满 22、23 和 24 周岁后的首个合同生效日对应日，若被保险人生存，我们按照合同已交

付的保险费的 20%给付深造教育金。 

三、身故保险金 

若被保险人身故，我们给付身故保险金，合同终止。身故保险金等于以下两者中金额较大者与被保险

人身故时累计红利保险金额对应的现金价值之和： 

（1）被保险人身故时合同已交付的保险费扣除累计已产生的大学教育金和深造教育金后的余额； 

（2）被保险人身故时合同初始保险金额对应的现金价值。 

四、满期保险金 

若被保险人生存至保险期间届满日，我们按照合同的有效保险金额给付满期保险金，合同终止。 

 

责任免除 

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任： 

一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 

二、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； 

三、被保险人自合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事

行为能力人的除外。 

若因上述第一项情形导致被保险人身故的，合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我

们向投保人之外的被保险人的其他继承人退还合同终止时的现金价值。 
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若发生上述其他情形导致被保险人身故的，合同终止，我们向您退还合同终止时的现金

价值。 

 

我们的投资策略 

我们立足于长期稳健的经营，严格防范和控制投资风险，坚持资产与负债匹配并结合自身条件和产品

特点，选择合适的投资渠道，努力保持分红水平的稳定性和连续性。 

 

红利及红利分配 

1.红利的来源 

红利来源于利差、费差、死差等，即实际经营成果优于预定假设（预定利率假设、预定费用率假设、

预定死亡率假设等）的盈余。我们在每个会计年度至少将可分配盈余的 70%分配给您。 

2.红利分配 

我们将在每一会计年度后对该会计年度的分红保险业务进行核算，根据分红保险业务的经营状况，确

定红利分配方案，并在每年的合同生效日对应日后向您提供红利通知书。影响保险单分红水平的因素主要

是公司该会计年度的实际经营状况，包括分红账户的投资收益状况、实际赔付状况、实际的营业费用状况

等。 

本保险产品为增额分红保险产品，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方

式给付，增额部分也参加以后各年度的红利计算。满期、身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分

红保险业务的实际经营情况进行核算，以现金方式给付终了红利。保险合同的红利水平是不保证的，

在某些年度红利可能为零。 

 

犹豫期及合同解除 

1.犹豫期及犹豫期内享有的权利 

合同生效后，自您收到保险单的次日零时起，您享有 15 日的犹豫期，您可在此期间内要

求解除合同。自您向我们书面申请解除合同之日起，合同即被解除，我们自始不承担保险责

任。我们将无息退还您已交的全部保险费，但将扣除不超过人民币 10 元的工本费。 

2.犹豫期后解除合同的处理 

犹豫期过后，您可以要求解除合同。您要求解除合同的，合同自我们收到您完整的解除合同申请材料

时终止。我们计算收到解除合同申请书当日的合同现金价值，并在 10 日内向您返还该现金价值，如有特

别红利的，则同时支付。您在犹豫期后解除合同会遭受一定的损失。 

 

现金价值 

现金价值是合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分

金额。合同的现金价值包括初始保险金额所对应的现金价值和各保单年度累计分配的红利保险金额所对应

的现金价值。 

每一保单年度末初始保险金额对应的现金价值和红利保险金额对应的现金价值具体数额请见“现金价

值表”，保单年度内的现金价值您可以向我们咨询。“现金价值表”中所列的现金价值数额是在您按时交纳

续期保险费的情况下对应保单年度末的现金价值，如您欠交某保单年度的保险费，则该保单年度的初始保

险金额的现金价值为您已交最后一期保险费所对应的保单年度末的初始保险金额的现金价值。 

 

现金价值权益 

犹豫期过后，您可以享受下述现金价值权益。 

1.保单贷款 

在合同有效期内，且合同具有现金价值时，您可以书面形式向我们申请贷款，但应取得被保险人的书

面同意。贷款金额不得超过您向我们申请贷款时合同的现金价值（如有附加合同，则包括附加合同的现金

价值）扣除各项欠款后余额的 80%，具体额度需经我们审批，并且每次贷款期限最长不超过 6 个月。当您
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未偿还的保单贷款本金及利息加上各项欠款之和等于或大于合同的现金价值（如有附加合同，

则包括附加合同的现金价值）数额时，合同效力即行中止。 

2.减少保额 

在合同有效期内，您可以书面申请减少保额，将初始保险金额和累计红利保险金额按相同比例减少。

减少的初始保险金额和减少后的初始保险金额均需符合您申请时我们的规定限额。您办理减少保额后，我

们按照减少后的初始保险金额和累计红利保险金额承担保险责任，并向您退还所减少的有效保险金额部分

对应的现金价值，如减少的有效保险金额部分有对应的特别红利，则同时支付，但我们将先行扣除您的各

项欠款。 

办理减少保额后，您已交付的保险费数额按减少保额后的初始保险金额确定的年交保险

费和所在的保单年度数（如交费期满后为交费年度数）的乘积计算。 

办理减少保额后，如果您仍应交付续期保险费，则以后应交付的各期保险费数额也相应降低。 

 

信息披露 

我们为您提供了两种查询途径，以保证您能够及时、准确地掌握保单的运作状况： 

1.恒安标准人寿客户服务专线：956069，您可以拨打我们的客户服务专线查询您个人的保险单状况。 

2.分红保险红利通知书：我们将在每个保单周年日后，向您提供分红保险红利通知书并详细描述各项

红利及红利的计算方法等，以便您能全面了解您个人的保险单状况。
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保单利益演示  

张先生，为刚满月的儿子选择了恒安标准筑梦未来 3.0 教育金年金保险（分红型），保至儿子 25 周岁后的首个合同生效日对应日的 24 时，每年交费 10 万

元，交费期 3 年，初始保险金额 77,016 元。在保险期间内，可以享受如下保险利益： 

单位：元 

保单

年度

末 

年

龄 

年交 

保险费 

累计 

保险费 

保证利益 红利利益 

大学教

育金 

深造教

育金 

累计生

存类保

险金 

满期保

险金 

身故保

险金 

现金价

值 

年度

红利 

累计

年度

红利 

终了 

红利 

大学教

育金 

深造教

育金 

累计生

存类保

险金 

满期保险金

+终了红利 

身故保险金

+终了红利 

现金价值 

＋终了红利 

1 1 100,000  100,000  0  0  0  0  100,000  57,780  77  77  1,533  0  0  0  0  101,571  59,351  

2 2 100,000  200,000  0  0  0  0  200,000  130,028  77  154  5,041  0  0  0  0  205,120  135,147  

3 3 100,000  300,000  0  0  0  0  300,000  213,717  77  231  10,639  0  0  0  0  310,760  224,477  

4 4 0  300,000  0  0  0  0  300,000  220,105  77  309  16,563  0  0  0  0  316,729  236,834  

5 5 0  300,000  0  0  0  0  300,000  226,690  77  386  22,828  0  0  0  0  323,041  249,732  

6 6 0  300,000  0  0  0  0  300,000  233,476  271  657  29,266  0  0  0  0  329,641  263,117  

7 7 0  300,000  0  0  0  0  300,000  240,469  311  967  36,038  0  0  0  0  336,606  277,075  

8 8 0  300,000  0  0  0  0  300,000  247,673  312  1,279  43,188  0  0  0  0  343,962  291,635  

9 9 0  300,000  0  0  0  0  300,000  255,095  313  1,593  50,734  0  0  0  0  351,727  306,822  

10 10 0  300,000  0  0  0  0  300,000  262,741  393  1,986  58,632  0  0  0  0  359,907  322,648  

11 11 0  300,000  0  0  0  0  300,000  270,617  395  2,381  66,962  0  0  0  0  368,536  339,152  

12 12 0  300,000  0  0  0  0  300,000  278,730  397  2,778  75,742  0  0  0  0  377,634  356,364  

13 13 0  300,000  0  0  0  0  300,000  287,088  399  3,177  84,995  0  0  0  0  387,223  374,311  

14 14 0  300,000  0  0  0  0  300,000  295,698  401  3,578  94,742  0  0  0  0  397,327  393,025  

15 15 0  300,000  0  0  0  0  304,568  304,568  403  3,980  105,006  0  0  0  0  412,537  412,537  

16 16 0  300,000  0  0  0  0  313,704  313,704  405  4,385  115,812  0  0  0  0  432,877  432,877  

17 17 0  300,000  0  0  0  0  323,114  323,114  407  4,792  127,182  0  0  0  0  454,080  454,080  

18 18 0  300,000  30,000  0  30,000  0  302,805  302,805  409  5,202  139,145  30,000  0  30,000  0  446,180  446,180  

19 19 0  300,000  30,000  0  60,000  0  281,887  281,887  411  5,613  151,145  30,000  0  60,000  0  437,733  437,733  
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保单

年度

末 

年

龄 

年交 

保险费 

累计 

保险费 

保证利益 红利利益 

大学教

育金 

深造教

育金 

累计生

存类保

险金 

满期保

险金 

身故保

险金 

现金价

值 

年度

红利 

累计

年度

红利 

终了 

红利 

大学教

育金 

深造教

育金 

累计生

存类保

险金 

满期保险金

+终了红利 

身故保险金

+终了红利 

现金价值 

＋终了红利 

20 20 0  300,000  30,000  0  90,000  0  260,342  260,342  413  6,026  163,177  30,000  0  90,000  0  428,717  428,717  

21 21 0  300,000  30,000  0  120,000  0  238,150  238,150  415  6,441  175,236  30,000  0  120,000  0  419,109  419,109  

22 22 0  300,000  0  60,000  180,000  0  185,293  185,293  417  6,858  187,314  0  60,000  180,000  0  378,883  378,883  

23 23 0  300,000  0  60,000  240,000  0  130,849  130,849  419  7,278  198,824  0  60,000  240,000  0  336,533  336,533  

24 24 0  300,000  0  60,000  300,000  0  74,773  74,773  421  7,699  209,725  0  60,000  300,000  0  291,973  291,973  

25 25 0  300,000  0  0  300,000  77,016  77,016  77,016  424  8,123  219,974  0  0  300,000  305,112  305,112  305,112  

特别提示 

1.该利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。 

2.如产生了终了红利，则终了红利只有在合同终止时才进行支付。 

3.利益演示数据四舍五入到元。 


